中 共 蒲 城 县 委 组 织 部

蒲城县机构编制委员会办公室

蒲城县人力资源和社会保障局
蒲人社发（2015）204号

─────────────────────────────────────────────────────────────────────
中共蒲城县委组织部
蒲城县机构编制委员会办公室
蒲城县人力资源和社会保障局

关于加快事业单位岗位设置管理实施工作的通知

县委、县政府各有关工作部门、各事业单位：

为了规范事业单位管理，优化我县事业单位内部结构，真正实现“按需设岗、竞聘上岗、按岗聘用聘任、合同管理”，切实推进我县事业单位岗位设置管理实施工作，现就有关事项通知如下：

一、高度重视，充分认识事业单位岗位设置实施工作的重要意义
事业单位岗位设置工作是事业单位人事制度改革中一项十分重要的基础性工作，重在确立事业单位岗位管理的基本制度，是对事业单位人事管理制度的重大改革和创新，是深化事业单位人事制度改革的内在要求，是事业单位收入分配制度改革的迫切需要。我县已在2008年对全县的岗位进行了设置，当前，为了更好优化事业单位结构，进一步激发事业单位活力，规范事业单位人员管理，决定重新对全县事业单位的岗位进行设置，此项工作直接关系到事业单位广大工作人员的切身利益，各部门要进一步提高认识、明确此项工作的重要意义。
二、明确程序，务求事业单位岗位设置管理实施工作有序开展
1、岗位设置方案核准程序：各部门、各事业单位岗位设置方案报组织部和人社局核准时，应提供如下9种材料：

①岗位设置方案请示报告；
②蒲城县事业单位岗位设置审核单（编办盖章）；
③岗位设置方案；

④编制部门机构设置的批文（原件及复印件，复印件加盖红章）：
⑤2015年最新的工资文及报批名册（复印件并加盖红章）；

⑥编制管理手册；

⑦事业单位法人证书副本（复印件并加盖红章）；

⑧岗位设置审核表；

⑨其它有关依据材料（如省级示范学校，二、三级医院等材料的复印件，加盖红章）。

设置方案一式两份，同时报送电子版本文档（文件word格式、表格excel形式）。设置方案内容包括：

①单位基本情况。应阐明单位设置的依据，承担的主要职能，人员编制超缺情况，属于管理服务为主、专业技术为主、技能操作为主哪一类。
②实施范围。

③现有人员结构。管理、专技、工勤三类人员岗位设置情况及依据。

④岗位设置意见。应说明设置的文件依据、原因、形成过程、岗位设置总量、结构比例、等级划分及最高等级设置等情况。

⑤岗位设置后人员状况。

⑥实施的方法步骤。

⑦保障措施。

2、岗位聘用核准程序：各单位制定的岗位设置方案经组织部、人社局核准审批后，各单位依据核准的岗位情况按下列程序组织进行竞聘上岗：

①公布空缺岗位名称、岗位职责、聘用条件等相关事宜；
②应聘人员报名申请应聘相应的岗位；

③聘用工作组织对应聘人员的资格、条件进行初审；

④聘用工作组织对通过初审的应聘人员进行考试或者考核，依据结果择优提出拟聘人员名单；

⑤聘用单位负责人员集体讨论确定受聘人员并进行公示（公示时间不得少于7个工作日）；

⑥拟聘用人员为管理十级、专技十三级、工勤五级岗位的，由主管部门审核后报组织部和人社局备案，由单位聘用；拟聘用人员为管理九级，专技十二级到三级、工勤技能四级至二级岗位的，由主管部门审核报组织部、人社局核准后由单位聘用；事业单位八级以上管理岗位承担领导职责的岗位，应根据干部人事管理权限和规定的程序，采取招聘或任命的形式，聘用或任命结果需报组织部、人社局备案。

事业单位主管部门须监督下属事业单位的竞聘全过程，竞聘结束后，对七至十级职员岗位、三至十三级专业技术岗位、一至五级工勤岗位的聘用，须填写《实施细则》附表5、6 （同时附电子版），报组织部、人社局核准后，由单位聘用并签订聘用合同。

3、事业单位完成岗位设置和岗位聘用，并签订聘用合同后，写出书面工作总结报告，建立事业单位岗位管理册，经主管部门报组织部、人社局备案。

三、加强领导，确保事业单位岗位设置工作按期完成
各部门、各单位一定要进一步认清形势，要确定专人，结合本部门、本单位的实际情况制定切实可行的方案，周密部署，稳慎操作。各部门要成立专门的班子，组织精兵强将，立足各自具体情况，吃透政策，明确要求，加大工作力度，加快工作进度，按照统一安排，各部门、各单位必须在2015年11月15日前完成岗位设置实施方案的上报备案工作。

四、对于设岗过程中遇到的问题，各部门要认真梳理归类，及时反馈给县委组织部、县人社局。
电话：0913——7216486（组织部）
0913——7261814（人社局）QQ群号：207630259
二〇一五年十月二十二日
文件

PAGE
- 1 -